1

平成29年5月15日

各    位

会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役財務総務担当 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

営業外費用の発生に関するお知らせ

 当社は、平成29年３月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）において、下記のとおり営業外費用が発

生することになりましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用の発生及びその内容

当連結会計年度（平成28年４月１日～平成29年３月31日）において、社債利息564百万円が発生すること

となりました。

当該社債利息の主な発生要因は次のとおりです。

発行会社  ：Group Lease PCL.（当社連結子会社でタイ証券取引所上場のファイナンス会社）

発行決議日 ：平成28年５月17日（Group Lease PCL.の取締役会決議日）

発行日   ：平成28年８月１日

発行価額  ：130,000,000USドル（外貨建て）。日本円換算で約133億円（なお為替レートは平成28年８

月１日時点）

社債の引受先：JTRUST ASIA PTE.LTD.

発行目的  ：ASEAN諸国及び南アジアにおいてDigital Finance事業を展開するためのＭ＆Ａ資金として

調達

利率    ：５％

利払日   ：毎年２月１日及び８月１日

償還期日  ：平成33年８月１日

２． 今後の見通し

上記につきましては、平成 29 年５月 15 日付「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の、

営業外費用として計上しております。

以上